令和５年３月３日
保護者様

天草市立本渡北小学校
校長 佐藤 洋一

令和４年度 保護者による学校評価の結果について（報告）

早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、昨年１２月に実施しました保護者による学校評価については、ご多用中にもかかわらず、ご協
力いただき誠にありがとうございました。
つきましては、下記のとおり報告いたします。皆様からいただいたご意見をもとに、次年度の学校

運営に生かしていきたいと存じます。今後も保護者の皆様のご理解とご支援をいただきますよう、よ
ろしくお願い致します。

記

１ アンケートの項目

１【保護者・地域連携】学校は、保護者や地域と協力して、学校教育を充実させようとしている。
２【情報公開・通知文書】学校は、教育方針や児童の様子等の必要な情報を文書等でわかりやすく伝えている。
３【知】学校は、わかりやすい授業を工夫するなど、学力向上の充実を図っている。
４【徳】学校は、豊かな心を育てる体験活動や道徳の時間の充実を図っている。
５【体】学校は、児童の健康の保持・増進や体力向上の充実を図っている。
６【学級経営】学校は、一人一人の児童に教育的愛情をもって、公平に接している。
７【生徒指導】学校は、指導上の諸問題が発生したとき、適切に問題の解決にあたっている。
８【安全指導】学校は、児童の安全確保や事故防止に適切に取り組んでいる。
９【学習環境】学校は、校舎内や校庭を美しく保つように努めている。
１０【部活動・社会体育】学校は、部活動・社会体育の内容や活動時間について、適切に運営している。
１１【総合的な満足度】

２ 調査結果 ※１～４で評価していただいた数値の平均

３ 考察等

〇全項目において３ポイント以上の値であり、本校の教育活動に保護者の皆さまのご理解とご支
援をいただいているようです。

◆学級経営（項目６）、生徒指導（項目７）は他の項目よりも低い値を示しています。児童が安心
して過ごせる学級・学校づくりを目指し、教職員一丸となり改善に努めます。

1.0

2.0

3.0

4.0
1

2

3

4

5

67

8

9

10

11

保護者による学校評価